
 
DYREKTOR GENERALNY     Poznań, 23.10.2020 r. 

WIELKOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 
W POZNANIU 
 

al. Niepodległości 16/ 18, 61-713 Poznań, tel. 61-854-13-12, fax 61-854-16-11 
www.poznan.uw.gov.pl, e-mail: oa@poznan.uw.gov.pl 

www.obywatel.gov.pl,  infolinia tel. 222 500 117 

OA-VII.272.6.7.2020.14 
 
Wykonawcy biorący udział 
w postępowaniu / strona 
internetowa WUW 
 
 

dotyczy: postępowania prowadzonego na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) pn.: „Usługi  
pocztowe  w rozumieniu  art.  3 pkt  30 Prawa Pocztowego oraz usługi pocztowe 
w zakresie obsługi  przesyłek kurierskich w rozumieniu art. 3 pkt 19 Prawa 
Pocztowego  polegające na świadczeniu usług pocztowych w obrocie krajowym 
i zagranicznym przez Operatora Pocztowego na rzecz Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu wraz z delegaturami: Kalisz, Konin, Leszno, Piła 
w zakresie przyjmowania,  przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, w tym 
kurierskich i ewentualnych ich zwrotów” 
 

Wyjaśnienia na zapytania do treści ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne 
 
 

Zamawiający, Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu, informuje że do wyżej 
wymienionego postępowania zostały złożone zapytania. W związku z  tym, zgodnie 
z  art. 138o ustawy Pzp oraz rozdziałem X ust. 3 ogłoszenia, Zamawiający przekazuje treść 
zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie 1 
Ogłoszenie – ROZDZIAŁ XVI UMOWA, ust. 4) (powtórzone w Zał. nr 3 „Szczegółowy 
opis przedmiotu zamówienia”): 
„Przesyłki przeznaczone do wysyłki odbierane będą przez Wykonawcę każdego dnia 
roboczego z siedziby Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu przy al. 
Niepodległości 16/18 w godzinach 14:45 do 15:00” 
Wskazany, 15-minutowy  przedział czasowy w realiach komunikacyjnych dużego miasta, 
jakim jest Poznań, potencjalnie rodzi sytuacje opóźnionej obsługi Zamawiającego w zakresie 
odbioru korespondencji przeznaczonej do wysłania. Wiele bowiem zależy od natężenia 
ruchu, które szczególnie w okolicy lokalizacji Zamawiającego w centrum miasta jest duże. 
Dlatego Zamawiający prosi o rozszerzenie wskazanego przedziału czasowego na „od 14:30 
do 15:00”.   
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia zapisów ogłoszenia. 
 
Pytanie 2 
Ogłoszenie – ROZDZIAŁ XVI UMOWA, ust. 14): 
„Należności wynikające z faktur Zamawiający regulować będzie przelewem na konto 
wskazane na fakturze, w terminie do 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej 
Faktury, za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego 
Zamawiającego (…)”. 
Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od 
towarów i usług (Dz.U.2018.0.2174 tj. Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia 
jedynie niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku stwierdzenia 
niezgodności w fakturze Zamawiający zgłasza uwagi do Wykonawcy. W uzasadnionych 



2/ 3 
 

przypadkach Wykonawca wystawia dokument korygujący fakturę, który zgodnie z ustawą nie 
zwalnia Zamawiającego z zapłaty za fakturę w wyznaczonym terminie. Dlatego zapis 
o poprawnie wystawionej fakturze nie może zostać zaakceptowany przez Wykonawcę, gdyż 
rodzi niebezpieczeństwo długoterminowego odwlekania z zapłatą przez Zamawiającego na 
rzecz Wykonawcy za zrealizowane usługi. 
Z kolei dla ułatwienia wzajemnych rozliczeń w tym bezsprzecznego określenia dat, na które 
przypada zarówno termin płatności jak i fakt jej uiszczenia Zamawiający prosi o zmianę 
wskazanych zapisów na poniższe: „Należności wynikające z faktur Zamawiający regulować 
będzie przelewem na konto wskazane na fakturze, w terminie do 21 dni od daty wystawienia 
Faktury, za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy 
(…)”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia zapisów ogłoszenia. 
 
Pytanie 3 
Ogłoszenie – ROZDZIAŁ XVI UMOWA, ust. 18): 
„Ceny jednostkowe wskazane w formularzu cenowym stanowiącym załącznik do Umowy nie 
mogą ulec zmianie na wyższe przez cały okres trwania umowy” 
Wykonawca wnosi o dodanie zapisów umożliwiających zmianę cen przesyłek (tj. 
podwyższenie lub ich obniżenie) trybem przewidzianym w zapisach ustawy prawo pocztowe 
- w następującym brzmieniu: 
„Zmiana cen w trakcie obowiązywania umowy jest możliwa w przypadku zmiany Cennika 
Usług Powszechnych w trybie przewidzianym w Ustawie Prawo Pocztowe”. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia zapisów ogłoszenia. 
 
Pytanie 4 
Ogłoszenie – ROZDZIAŁ XVI UMOWA, ust. 19): 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500% opłaty za jeden 
odbiór w przypadku niezgłoszenia się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu”. 
Wykonawca rozumie niedogodność dla Zamawiającego, jaka może wyniknąć 
z niezgłoszenia się przedstawiciela Wykonawcy po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu 
oraz rolę kary umownej, jako zabezpieczenia interesu Zamawiającego. Jednocześnie 
Wykonawca odbiera wskazany jej wymiar za dotkliwie wysoki i wnioskuje o jego 
zmniejszenie z 500% do 200% opłaty za jeden odbiór - zapewniając, iż dochowa starań aby 
usługa wykonywana była prawidłowo.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia zapisów ogłoszenia. 

 
Pytanie 5 
Ogłoszenie – ROZDZIAŁ XVI, ust. 21): 
„Z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej nie będącej usługą 
powszechną przysługuje odszkodowanie: (….) 
e) dostarczenie przesyłki pocztowej osobie nieupoważnionej w wysokości 2-krotności opłaty 
za usługę, (….)”. 
Przesyłki niepowszechne (tu przesyłki kurierskie) Wykonawca doręcza Odbiorcy, którym jest 
osoba uprawniona do jej odbioru – np. pracownikowi podmiotu, organizacji wskazanemu 
przez nią do odbioru nadchodzącej korespondenci. Jeżeli Adresatem przesyłki jest wybrana, 
wskazana w organizacji osoba – Wykonawca proponuje wykorzystanie usługi dodatkowej 
„doręczenie do rąk własnych”. Wobec powyższego, w opinii Wykonawcy dostarczenie 
niepowszechnej przesyłki pocztowej nieupoważnionej osobie jest równoznaczne z nie 
wykonaniem usługi - za co przysługuje odszkodowanie zagwarantowane ustawą 
i Regulaminami wewnętrznymi w takim samym wymiarze jak to określił Zamawiający. Wobec 
powyższego Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu ust. 21) lit. e). 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia zapisów ogłoszenia. 

 



3/ 3 
 

Pytanie 6 
Ogłoszenie – ROZDZIAŁ XVI, ust. 23): 
„Zamawiający ma prawo potrącać przysługujące mu kary umowne z wynagrodzenia 
Wykonawcy, po uprzednim pisemnym powiadomieniu Wykonawcy (….)”  
W odczuciu Wykonawcy wskazana treść nie jest odpowiednio precyzyjna. Aby uniknąć 
pewnej uznaniowości ze strony Zamawiającego oraz nieporozumień w rozliczeniach 
należnych kwot - Wykonawca wnioskuje o wprowadzenie rozliczania kary umownej poprzez 
wystawianie odpowiednich dokumentów księgowych, które byłyby podstawą wypłaty tychże 
kar (faktur korygujących czy not uznaniowych) oraz w konsekwencji - o wykreślenie 
wskazanego zapisu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zmienia zapisów ogłoszenia. 
 
Pytanie 7 
Załącznik nr 4 do Ogłoszenie – Formularz Cenowy: 
W wierszach 10, 11, 12 Formularza Cenowego Zamawiający wymienia do wyceny listy 
zwykle zagraniczne wykonywane trybem czasowym EKONOMICZNYM. Wykonawca pragnie 
poinformować, iż z dniem 01.09.2020 została zlikwidowana wymieniona kategoria przesyłek 
i co za tym idzie - do dyspozycji Nadawców pozostaje w obrocie zagranicznym list zwykły 
PRIORYTETOWY. 
W związku z tym Wykonawca wnosi o zmianę formularza cenowego poprzez usunięcie 
wskazanych 3 jego wierszy lub przemianowanie listów z trybu ekonomicznego na tryb 
priorytetowy. Wykonawca pragnie zaznaczyć, iż w przypadku pozostawienia w Formularzu 
Cenowym niezmienionych kategorii przesyłek zagranicznych (EK) w wierszach 10, 11 i 12 
zostaną one wycenione jako listy zwykłe zagraniczne PRIORYTETOWE – czyli jedyną 
usługą, która może mieć tu zastosowanie.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu na usługi 
społeczne poprzez wykreślenie poz. 10, 11, 12 z załącznika nr 4 – formularz cenowy. 
Zmieniony załącznik o nazwie: „nowy załącznik nr 4 – formularz cenowy” zostaje 
zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego. 
 
 
 
Pozostałe zapisy ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne pozostają bez zmian.  
Powyższe zmiany są wiążące dla Wykonawców. 
 
 

 
z up. Dyrektora Generalnego WUW 

(-) Krzysztof Marciniak 
Zastępca Dyrektora Biura 

Organizacyjno-Administracyjnego 
 


